ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

PROCESSO LICITAÇÃO N° 08/2016
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 07/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2016

O Município de Lindóia do Sul - SC,- Prefeitura, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Pedro Ari Parizotto, e a empresa Adeval Bike, Papelaria e
Bazar Ltda, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 00.266.051/0001-60, com sede na Av. São João, n° 599,
Centro, na cidade de Faxinal dos Guedes, SC, representada neste ato, pelo seu sócio administrador,
Senhor, Diego Ribeiro, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 3.623.690-
0 e inscrito no CPF-MF sob o nº 008.651.019-30, residente e domiciliado à Rua Lara, n° 1490, Bairro
Ozelame, na cidade de Faxinal dos Guedes, SC, nos termos da Lei n°. 10.520, de 17 de julho de 2002,
das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão
Presencial  para Registro de Preços nº.  07/2016, Ata de julgamento de Preços e homologada pela
autoridade  competente,  RESOLVEM registrar  os  preços  para  possível  aquisição  de  materiais  de
expediente e escolar, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes
termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos bens abaixo
descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item quant Unid Marca Descrição Valor
unit Valor total

01 500 Unid. Panamericana Cadernos brochura com 48 folhas, formato 140 mm x 202
mm. 0,68 340,00

02 150 Unid. Panamericana Cadernos de Caligrafia brochura com 40 folhas formato de
203 mm x 147 mm. 0,67 100,50

07 41 Unid. Piratininga
Cola Branca, base em PVA, lavável, não tóxica, uso esco-
lar, embalagem de 1 kg, com validade igual ou superior em
18 meses.

4,96 203,36

08 36 Unid. Piratininga Cola para isopor não tóxica, peso de 90 gr, com validade
igual ou superior em 18 meses. 1,79 64,44

13 1020 Unid. Make +
EVA com formato de 45 cm x 60 cm, 2mm de espessura,
com certificado do IN METRO, nas cores vermelho, amare-
lo, azul, branco, verde, marrom, rosa, preto.

1,26 1.285,20

15 620 Unid. VMP Papel duplex com formato de 50 cm x 65 cm nas cores ver-
melho, amarelo, azul, branco, verde, marrom,  preto. 0,53 328,60

17 610 Unid. VMP
Papel Crepom com formato de 48 cm x 200 cm nas cores,
verde, laranja, amarelo, preto, marrom, branco,  azul,  ver-
melho, roxo.

0,55 335,50

19210 Unid. VMP Papel laminado, formato  49cm x59 cm  com gramatura de
60gr / m2, cores diversas. 0,62 130,20

23 183 Unid. Adelbras Fita Transparente com formato de 45 mm x 50 m e validade
não inferior em 18 meses. 2,22 406,26

24 88 Unid. Adelbras Fita Durex, formato de 12 mm x 50 m transparente com va-
lidade igual ou superior em 18 meses. 1,01 88,88

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br

               ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

25 157 Unid. Adelbras Fita crepe com largura de 36mmx50m e validade igual ou
superior de 18 meses. 5,47 858,79

26 120 Unid. ACP Pasta plástica transparente cristal, com aba e elástico, ta-
manho ofício. 1,57 188,40

63 19 Unid. Compactor Reabastecedor de pincel  atômico com 37 ml cores diver-
sas. 2,49 47,31

72 18 Unid. Radex
Almofada para carimbo, de feltro, com entintamento na cor
preta, medindo aproximadamente 12 x 9,5 cm, com estojo
de plástico resistente.

2,99 53,82

74 38 Unid. Isofrio Placa de isopor 50cmx100cm e 10 mm de espessura. 2,09 79,42

75 66 Unid. Multilaser Pen Drive de 8gb 23,99 1.583,34

77 110 Cx. Radex

Giz  de  cera  bastão  com  15  cores,  formato  redondo,  di-
mensões aproximadas da embalagem 50,5x6x1,8cm, ana-
tômico,  não  tóxico,  não  mancha  as  mãos.
Fabricado com ceras de alta qualidade, proporcionando tra-
ço macio.

1,65 181,50

78 14 Unid. Multilaser
Teclado  Layout:  ABNT2,  Teclas:  104,  Perfil:  Teclas  Altas,
Compatível:  Windows  ME/2000/XP/Vista/7/8,  Conexão:
USB, cor preta

27,45 384,30

79 15 Unid. Multilaser Mouse Optico, Conexão: USB, Resolução: 800 DPI, Sen-
sor: Ótico, Plug and Play, Compatível com: PC, Cor preta. 14,40 216,00

89 306 Unid. Radex

Marcador para quadro branco, nas  cores preta, azul e ver-
melho, produto da linha BeGreen, 91% recarregável, espe-
cial para quadro branco com ponta macia para não danificar
o quadro, apaga facilmente, ponta redonda média, com car-
tucho lacrado. Refil e ponta substituíveis.

3,35 1.025,10

92 11 Unid. Multilaser Mini mouse óptico com interface USB para notebook 16,99 186,89

93 15 Unid. Classe
Calculadora  de  mesa (Bateria/solar),  com 12  dígitos,  big
display, porcentagem, teclas plásticas, raiz quadrada, metá-
lica dupla alimentação, dimensões

17,99 269,85

94 20 Unid. Radex
Tinta  para  carimbos,  30  ml,  especialmente  desenvolvida
para o entintamento e recarga de carimbos auto-entintados
e almofadas comuns, na cor preto.

2,24 44,80

96 30 Unid. Elgin Baterias recarregáveis  9 v. 250 mAh 21,89 656,70

97 18 Unid. Rayovac Pilha comum C média 1,5 v 1,99 35,82

103 40 Unid. Piratininga
Cola para EVA não toxica, peso de 90gr, especial para tra-
balhos artesanais e decorativos em EVA e similares, com
validade igual ou superior a 18 meses

3,25 130,00

104 20 Unid. Colorsul Toner remanufaturado para impressora HP Laser Jet M1132
MFP 43,29 865,80

105 43 Unid. Panamericana Caderno universitário, 200 folhas, capa dura, com espiral,
10 matérias, tamanho 200mmx275mm 6,79 291,97

106 16 Pacote Suzano Papel sulfite colorido A4, formato 210mmx297mm, 75 gra-
mas, pacote com 100 folhas 4,19 67,04

115 17 Unid. Parana Palito para churrasco, pacote com 100 unidades, feitos de
bambu, no tamanho de 25 cmx3,00 mm, secos em estufa,

2,89 49,13

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br

               ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

esterilizados em forno de 180 graus e tratados contra mofo
e broca.

119 5 Unid. Colorsul Toner compatível  com a impressora HP Laser Jet  P1005
(CB-435/436/285/278A) 44,99 224,95

120 8 Unid. Colorsul Toner compatível com a impressora Sansung ML-2851 DN
(ML-D2850B/XIL) 76,99 615,92

126 2 Unid. Vozz

Maleta para notebook com tela de 15 polegadas feitas em
material de altíssima qualidade de couro sintético, na cor
preta, acompanha porta identificador do proprietário, possui
porta  pasta  com fechamento  em velcro  do  lado  externo.
Compartimento do notebook com fechamento por velcro du-
plo, porta acessórios com fechamento em aba com velcro,
com alça de ombro removível. Suporte para lápis, caneta,
cartão de visitas, disquete e mouse com abas protetoras.
Possuir alça de mão reforçada e  3 modos.

127,99 255,98

127 24 Unid. Panamericana Caderno espiral com 96 folhas formato140mmx202mm 2,47 59,28

128 3 Unid. Colorsul Toner para impressora Sansung SCX 5530 134,95 404,85

129 92 Unid. Rayovac Pilhas 1,5 V AA 1,25 115,00

130 80 Unid. Rayovac Pilhas 1,5 V AAA 1,25 100,00

136 11 Unid. Waleu Organizador de mesa com 3 (três)
andares em acrílico, para folhas A4 . 36,43 400,73

137 550 Unid. Radex

Cartucho de reposição para marcador de quadro branco,
nas cores preta, azul e vermelha, composição básica: resi-
nas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resi-
nas, solventes e aditivos. Conteúdo do cartucho 5,50 ml.

2,19 1.204,50

140 12 Unid. Your

Tinta facial, kit com 6 potes de 15 ml cada, acompanha 1
pincel e 1 pote de glitter em pó, nas cores amarelo, azul,
branco, preto, verde e vermelho. Produto a base de água,
secagem rápida.

15,99 191,88

143 10 Unid. Classe Pistola para cola quente com gatilho para fluxo de cola de
espessura média para colagem em geral, voltagem 220V. 29,99 299,90

144 10 Unid. Rendicola
Bastão de cola quente transparente médio – adesivo termo-
plástico elaborado a base de resinas sintéticas e ceras es-
peciais com 30cm do comprimento, embalagem com 01 kg.

26,48 264,80

151 19 Unid. Foroni
Agenda Comercial com acabamento em espiral com dados
pessoais,  calendário  ano 2017,  data,  horário, paginas de
planejamento e agenda telefônica. Tamanho 14cmx20cm.

20,99 398,81

159 75 Pacote Pic Pic
Balão nº 10 fantasia, pacotes  com 50unidades, produzido
em  látex  centrifugado  97%,  corante  2%,  outros  1%.
decorados com estrelas, bolinhas, palhaços etc.

18,49 1.386,75

161 5 unid Elgin Pilha recarregável NiMH AAA 1000 mAh 1.2V, cartela com 2
unidades 34,99 174,95

172 10 rolo VMP Papel contact 45cm com 25 metros transparente 40,95 409,50

175 50 unid Isofrio Placa de isopor 50cmx 100cm e com espessura 30mm. 4,90 245,00

176 4 unid Cascorex Cola branca extra forte desivo PVA em embalagem de 1KG
indicado  para  colagem  de  alto  desempenho,  artesanatos
em  madeiras,  laminados  decorativos,  papel,  papelão  e
materiais porosos geral.  Composição poliacetato de vinila

17,69 70,76

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br

               ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

(pva) em dispersão  aquosa validade igual ou superior a  18
meses.

177 3 und Colorsul Toner para impressora Samsung SCX4623F. 77,30 231,90

178 5 cx Moor
Recibo de pagamento de salário  tipo envelope, formulário
continuo,  modelo  est  lab  04  com  bloqueio,  com  2.000
unidades por caixa.

358,90 1.794,50

TOTAL R$ 19.348,88

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de
2016.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do
Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização
de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro
preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses devidamente
comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou
de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a
assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 07/2016 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito  o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir  quaisquer questões decorrentes da
utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas
aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 08 de março de 2016.

Pedro Ari Parizotto
Prefeito Municipal

Diego Ribeiro
Adeval Bike, Papelaria e Bazar Ltda

Detentora da ATA

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br